



WICESTAROSTA INOWROCŁAWSKI WŁODZIMIERZ FIGAS

88-100 Inowrocław, ul. Prezydenta Franklina Roosevelta 36-38,
tel./faks 52 35 92 241

OSR.0003.4.2018

B2.0003.588.2018

Inowrocław, 20 czerwca 2018 r.

**Pan
Ryszard Jagodziński
Przewodniczący Rady Powiatu
Inowrocławskiego**

Odpowiadając na interpelację Pana Radnego Jacka Tarczewskiego złożoną na XXXIX sesji Rady Powiatu Inowrocławskiego 15 czerwca 2018 r., czy Starostwo wydawało zgody na jakiegokolwiek składowisko na terenie naszego powiatu, informuję, że zgodnie z przepisami ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz. U. z 2018 r. poz. 992, z późn. zm.), składowanie odpadów może odbywać się na składowisku odpadów, tj. obiekcie budowlanym przeznaczonym do składowania odpadów. Obiekt taki wymaga pozwolenia na budowę. Przed wydaniem pozwolenia na budowę, planowane składowisko musi zostać ujęte w wojewódzkim planie gospodarki odpadami oraz w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego. W przypadku braku miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, musi zostać wydana decyzja o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu. Przed pozwoleniem na budowę konieczna jest także decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach. Prowadzenie składowiska odpadów wymaga również pozwolenia zintegrowanego albo zezwolenia na przetwarzanie odpadów, pozwolenia na użytkowanie składowiska odpadów oraz decyzji zatwierdzającej instrukcję prowadzenia składowiska odpadów.

Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego uchwała rada gminy, natomiast decyzję o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu oraz decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach wydaje wójt, burmistrz lub prezydent miasta. Pozwolenie zintegrowane oraz decyzję zatwierdzającą instrukcję prowadzenia składowiska odpadów wydaje marszałek województwa, natomiast pozwolenie na użytkowanie składowiska odpadów – organ nadzoru budowlanego. Zezwolenie na przetwarzanie odpadów, w zależności od wielkości składowiska odpadów, wydaje starosta lub marszałek województwa. Na terenie powiatu inowrocławskiego

czynnymi i legalnymi składowiskami odpadów są Regionalna Instalacja Przetwarzania Odpadów Komunalnych w Inowrocławiu, której właścicielem jest Gmina Miasto Inowrocław oraz składowisko odpadów komunalnych w Giebni, której właścicielem jest Gmina Pakość. Oba obiekty posiadają pozwolenia zintegrowane wydane przez Marszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego, w związku z czym nie wymagają zezwolenia na przetwarzanie odpadów. Pozostałe składowiska odpadów położone na terenie powiatu inowrocławskiego zostały zamknięte i zrekultywowane na podstawie decyzji wydanych przez Marszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego. W okresie od 1 stycznia 1999 r. do dziś, Starosta Inowrocławski nie wydawał pozwoleń na budowę nowych składowisk odpadów.

z poważaniem



Do wiadomości:

Pan Jacek Tarczewski
Radny Powiatu Inowrocławskiego.